
АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ 

Реден број Административна такса Цена во денари 

1 Одобрување на архитектонско 
урбанистички проект 

1.500,00 

2 Одобрение за подготвителни работи 1.500,00 
3 Одобрение за доградба, надградба и 

реконструкција 
1.000,00 

4 Одобрение за градење 1.500,00 
5 Адаптација и пренамена 800,00 
6 Градби за кои не е потребно одобрение за 

градење-градби одобрени со решение 
(дворна ограда, потпорен зид, гаражи и 
други) 

800,00 

7 Решение за промена на инвеститор 1.000,00 
8 Измена во текот на градбата 1.000,00 
9 Одобрение за времени објекти и урбана 

опрема 
1.000,00 

10 Издавање на извод од урбанистички план  
 

500,00 

 Градежни објекти со површина за 
градење до 500 М2  

 Градежни објекти со површина за 
градење над 500 М2    

 
750,00 

 Далноводи со напон  до 110 КВ 1.000,00 

 Бензински пумпи со придружни 
објекти, главни поштенски центри и 
радиостаници и телевизиски 
предаватели 

2.200,00 

 

 НАПОМЕНА: На секоја административна таксa се додава и٭٭٭

административната такса од 50 денари за поднесување на барањето. 


